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DVF-Fotografen Sparte Schwarzweiß

Nr. Name Vorname Club-Nr. Ann. Auszeichnung

1 Köpf Achim EFIAP/p Fotoclub Obersulm e.V. 49 Goldmedaille
2 Strehlke Klaus EFIAP/b Foto-Film-Club Bayer Uerdingen e.V. 39 Silbermedaille
3 Römisch Heiko EFIAP/p Direktmitglied Reinbek 29 Bronzemedaille
3 Stein-Leibold Isolde MDVF EFIAP/p Fotogruppe Objektiv VSE 29 Bronzemedaille
5 Bähren Dr. Iris AFIAP Photographische Ges. Lübeck 26 Urkunde
5 Hoffmann Marianne EFIAP Direktmitglied Wesenberg 26 Urkunde
5 Selzer Klaus-Peter MDVF EFIAP Fotoclub Saarwellingen 26 Urkunde

DVF-Fotografen Sparte Farbbilder
Nr. Name Vorname cln Ann./Sparte Auszeichnung

1 Köpf Achim EFIAP/p Fotoclub Obersulm e.V. 125 Goldmedaille
2 Harmßen Andrea Direktmitglied Pattensen 102 Silbermedaille
3 Hoffmann Marianne EFIAP Direktmitglied Wesenberg 80 Bronzemedaille
4 Quandt Hans-Ludwig Direktmitglied Lübeck 64 Urkunde
4 Strehlke Klaus EFIAP/b Foto-Film-Club Bayer Uerdingen e.V. 64 Urkunde
4 Wilschinsky-J. Almut EFIAP Fotografische Gesellschaft Leverkusen 64 Urkunde

DVF-Fotografen Sparte Digital/Online
Nr. Name Vorname cln Ann./Sparte Auszeichnung

1 Köpf Achim EFIAP/p Fotoclub Obersulm e.V. 1317 Goldmedaille
2 Römisch Heiko EFIAP/p Direktmitglied Reinbek 1055 Silbermedaille
3 Voss Manfred AFIAP Direktmitglied Scharbeutz 933 Bronzemedaille
4 Hochhaus Alexander AFIAP Direktmitglied Brechtorf 830 Urkunde
5 Pustelnik Birgit AFIAP Direktmitglied Bensheim 600 Urkunde
6 Böhm Gerhard EFIAP KDVF Fotografische Ges. Ludwigshafen e.V. 589 Urkunde

Wertung Fotoclubs
Wettbewerbsteilnehmer Summe Auszeichnung

1 12 1981 Goldmedaille
2 7 979 Silbermedaille
3 7 942 Bronzemedaille
4 3 903 Urkunde
5 11 782 Urkunde
6 8 607 Urkunde

Auszeichnungen Fotografen und Fotoclubs
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Fotoclub Obersulm
Photographische Gesellschaft Lübeck
Fotoclub Saarwellingen
Fotografische Gesellschaft Ludwigshafen e.V.
Foto-Film-Club Bayer Uerdingen e.V.
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Auszeichnungen Fotografen und Fotoclubs

AKF Kaufbeuren

Clubname



Internationale Wettbewerbserfolge 2013 –  Fotoklubs

Nr. DVF Club Club-Nr. Aut. SW FB DIGI M U SUM Auszeichnung

1 Fotoclub Obersulm 070403 12 69 142 1770 50 59 1981 Goldmedaille
2 Photographische Gesellschaft Lübeck 020434 7 48 160 771 8 55 979 Silbermedaille
3 Fotoclub Saarwellingen 060124 7 96 118 728 16 25 942 Bronzemedaille
4 Fotografische Gesellschaft Ludwigshafen e.V. 040703 3 15 50 838 8 34 903 Urkunde
5 Foto-Film-Club Bayer Uerdingen e.V. 050107 11 41 75 666 7 25 782 Urkunde
6 AKF Kaufbeuren 080205 8 45 59 503 12 12 607 Urkunde
7 Fotokunst AG Dortmund 030150 2 8 21 574 13 23 603
8 blende allgäu 080210 5 32 39 389 8 2 460
9 Nürnberger Photoclub e.V. 080402 10 0 73 269 1 27 342

10 fotogruppe bickenbach 040506 3 15 9 284 12 10 308
11 Fotografische Gesellschaft Leverkusen 050215 11 18 287 0 0 0 305
12 Fotoclub Kiel 020429 11 0 0 152 2 5 152

Ohne Wertung:
Lichtmaler Niederrhein 050105 2 10 28 305 1 6 343
Fotofreunde Blaustein 070903 2 3 8 255 5 14 266

Eine Clubwertung erfolgt nur, wenn mindestens 3 erfolgreiche Teilnehmer dabei sind

Aut. = Anzahl der Autoren       Sum. = Summe der Annahmen (SW + FB + CD)
SW = Schwarzweißbilder   FB = Farbbilder   CD = Farbdias  EP = Ehrenpreis  M = Medaille  U = Urkunde

Fotoclub-Wertung
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Fotoclub-Wertung



Name Vorname Fotoclub Salons SW FB DIGI Med. Urk. Sum

1 Köpf Achim EFIAP/p Fotoclub Obersulm 204 49 125 1317 48 54 1491
2 Strehlke Klaus EFIAP/b Foto-Film-Club Bayer Uerdingen e.V. 171 39 64 514 4 23 617
3 Stein-Leibold Isolde MDVF EFIAP/p Fotogruppe Objkektiv VSE 49 29 52 430 23 35 511
4 Römisch Heiko EFIAP/p Direktmitglied Reinbek 153 29 33 1055 26 47 1117
5 Hoffmann Marianne EFIAP Direktmitglied Wesendorf 79 26 80 311 9 23 417
6 Bähren Dr. Iris AFIAP Photographische Gesellschaft Lübeck 51 26 56 177 1 20 259
7 Selzer Klaus-Peter MDVF EFIAP Fotoclub Saarwellingen 41 26 25 282 10 15 333
8 Harmßen Andrea EFIAP/b Direktmitglied Pattensen 111 25 102 565 9 30 692
9 Zech Tanja EFIAP/g Fotoclub Saarwellingen 45 24 26 353 3 7 403

10 Voss Manfred AFIAP Direktmitglied Scharbeutz 92 23 54 933 28 43 1010
11 Quandt Hans-Ludwig Photographische Gesellschaft Lübeck 81 21 64 347 6 27 432
12 Langerwisch Stephan EFIAP Fotoclub Saarwellingen 3 21 22 4 2 1 47
13 Scholze Fredi AKF Kaufbeuren 68 18 25 297 10 10 340
14 Hank Roland EFIAP blende allgäu 53 17 16 272 7 1 305
15 Meinberg Dr. Volker Direktmitglied Hamburg 144 15 44 584 5 30 643
16 Frenzel Volker MDVF MFIAP EFIAP/p fotogruppe bickenbach 44 15 9 229 7 10 253
17 Textores Ulrich EFIAP 1. Fotogemeinschaft Objektiv Dinslaken e.V. 177 14 40 460 10 36 514
18 Schröder Carsten EFIAP Fotoclub Saarwellingen 7 14 20 21 0 0 55
19 Seiffert Susanne AKF Kaufbeuren 24 14 11 98 2 1 123
20 Böhm Dieter EFIAP Fototeam 76 Hannover 87 12 30 341 2 15 383
21 Böhm Gerhard EFIAP KDVF Fotografische Ges. Ludwigshafen e.V. 1908 147 11 47 589 8 29 647
22 Becker Werner R. EFIAP Lichtmaler Niederrhein 49 10 21 177 1 6 208
23 Engel Uwe AFIAP Fotoclub Saarwellingen 20 10 19 55 1 2 84
24 Greither Armin EFIAP Fotofreunde Wiggensbach 11 10 8 46 0 4 64
25 Hein Gerhard AFIAP blende allgäu 22 7 13 87 2 1 107
26 Römmelt Dr. Ekkehard Fotokreis Schwanfeld 58 7 8 207 1 3 222
27 Heß Dieter AFIAP Fotoclub Obersulm 4 7 7 0 0 0 14
28 Loke Wolfgang EFIAP/s  Forum für Fotografie Bochum e.V. 48 7 5 192 1 2 204
29 Bock Klaus Fotografische Gesellschaft Leverkusen 2 6 31 0 0 0 37
30 Olfert Peter Fotokunst AG Dortmund 50 6 9 264 5 7 279
31 Becker Reinhard EFIAP/g Fotoclub Obersulm 48 6 6 236 0 3 248
32 Detzner Thomas Fotografische Ges. Ludwigshafen e.V. 1909 45 4 3 161 0 3 168
33 Zeller Elmar  AFIAP Fotoclub Obersulm 4 4 3 8 0 0 15
34 Woiciechowsky Susann AFIAP Fotoclub Schleswig e.V. 21 4 2 38 0 1 44
35 Wilschinsky-J. Almut EFIAP Fotografische Gesellschaft Leverkusen 5 3 64 0 0 0 67
36 Strassmann Udo Fotografische Gesellschaft Leverkusen 3 3 44 0 0 0 47
37 Markthaler Bettina AKF Kaufbeuren 13 3 13 41 0 1 57
38 Gayda Jürgen Fotografische Gesellschaft Leverkusen 3 3 12 0 0 0 15
39 Sauter Josef MDVF EFIAP Fotofreunde Blaustein e.V. 58 3 8 202 3 10 213
40 Escheu Gabriele AKF Kaufbeuren 10 3 4 18 0 0 25
41 Seiffert Wolfgang AKF Kaufbeuren 8 3 4 16 0 0 23
42 Hamacher Achim Fotografische Gesellschaft Leverkusen 2 3 4 0 0 0 7
43 Wolf Gerhard blende allgäu 5 3 3 16 0 0 22
44 Siegel Monika blende allgäu 4 3 3 8 0 0 14
45 Mester Rudolf EFIAP/b Fotoclub Obersulm 33 3 1 75 1 1 79
46 Weigl Werner R. EFIAP Direktmitglied Berlin 56 2 17 229 2 4 248
47 Mai Bernd MFIAP EFIAP/p Fotokunst AG Dortmund 89 2 12 310 8 16 324
48 Hertle Tobias blende allgäu 2 2 4 6 0 0 12
49 Laskowski Renate Foto-Film-Club Bayer Uerdingen e.V. 9 2 3 12 0 0 17
50 Bergmann Dieter AKF Kaufbeuren 11 2 1 28 0 0 31
51 Pries Simone AKF Kaufbeuren 1 2 1 2 0 0 5
52 Müller Albert Fotoclub Saarwellingen 1 1 4 5 0 0 10
53 Fritz Werner KDVF EFIAP Direktmitglied Ludwigshafen 11 1 2 84 0 0 87
54 Quandt Helgard Photographische Gesellschaft Lübeck 12 1 1 27 0 0 29
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DVF-Fotografen Sparte »Schwarzweißbilder«



Name Vorname Fotoclub Salons SW FB DIGI Med. Urk. Sum

1 Köpf Achim EFIAP/p Fotoclub Obersulm 204 49 125 1317 48 54 1491
2 Harmßen Andrea EFIAP/b Direktmitglied Pattensen 111 25 102 565 9 30 692
3 Hoffmann Marianne EFIAP Direktmitglied Wesendorf 79 26 80 311 9 23 417
4 Strehlke Klaus EFIAP/b Foto-Film-Club Bayer Uerdingen e.V. 171 39 64 514 4 23 617
5 Quandt Hans-Ludwig Photographische Gesellschaft Lübeck 81 21 64 347 6 27 432
6 Wilschinsky-J. Almut EFIAP Fotografische Gesellschaft Leverkusen 5 3 64 0 0 0 67
7 Stucke Friedrich AFIAP Nürnberger Photoclub e.V. 38 0 60 129 1 26 189
8 Bähren Dr. Iris AFIAP Photographische Gesellschaft Lübeck 51 26 56 177 1 20 259
9 Voss Manfred AFIAP Direktmitglied Scharbeutz 92 23 54 933 28 43 1010

10 Stein-Leibold Isolde MDVF EFIAP/p Fotogruppe Objkektiv VSE 49 29 52 430 23 35 511
11 Böhm Gerhard EFIAP KDVF Fotografische Ges. Ludwigshafen e.V. 1908 147 11 47 589 8 29 647
12 Meinberg Dr. Volker Direktmitglied Hamburg 144 15 44 584 5 30 643
13 Strassmann Udo Fotografische Gesellschaft Leverkusen 3 3 44 0 0 0 47
14 Textores Ulrich EFIAP 1. Fotogemeinschaft Objektiv Dinslaken e.V. 177 14 40 460 10 36 514
15 Käding Wolfgang EFIAP Direktmitglied Großhansdorf 63 0 39 206 2 20 245
16 Tillmans Carlos Fotografische Gesellschaft Leverkusen 3 0 39 0 0 0 39
17 Retelsdorf Ekkehard EFIAP Photographische Gesellschaft Lübeck 69 0 38 176 1 7 214
18 Römisch Heiko EFIAP/p Direktmitglied Reinbek 153 29 33 1055 26 47 1117
19 Bock Klaus Fotografische Gesellschaft Leverkusen 2 6 31 0 0 0 37
20 Böhm Dieter EFIAP Fototeam 76 Hannover 87 12 30 341 2 15 383
21 Claus Bernd Fotografische Gesellschaft Leverkusen 1 0 29 0 0 0 29
22 Zech Tanja EFIAP/g Fotoclub Saarwellingen 45 24 26 353 3 7 403
23 Scholze Fredi AKF Kaufbeuren 68 18 25 297 10 10 340
24 Selzer Klaus-Peter MDVF EFIAP Fotoclub Saarwellingen 41 26 25 282 10 15 333
25 Langerwisch Stephan EFIAP Fotoclub Saarwellingen 3 21 22 4 2 1 47
26 Becker Werner R. EFIAP Lichtmaler Niederrhein 49 10 21 177 1 6 208
27 Schröder Carsten EFIAP Fotoclub Saarwellingen 7 14 20 21 0 0 55
28 Engel Uwe AFIAP Fotoclub Saarwellingen 20 10 19 55 1 2 84
29 Wodecki Isabella Fotografische Gesellschaft Leverkusen 1 0 19 0 0 0 19
30 Grefges Klaus Fotografische Gesellschaft Leverkusen 1 0 18 0 0 0 18
31 Weigl Werner R. EFIAP Direktmitglied Berlin 56 2 17 229 2 4 248
32 Hank Roland EFIAP blende allgäu 53 17 16 272 7 1 305
33 Stappers Sonja Fotografische Gesellschaft Leverkusen 1 0 15 0 0 0 15
34 Hein Gerhard AFIAP blende allgäu 22 7 13 87 2 1 107
35 Hüttner Francis AFIAP Nürnberger Photoclub e.V. 24 0 13 65 0 0 78
36 Markthaler Bettina AKF Kaufbeuren 13 3 13 41 0 1 57
37 Mai Bernd MFIAP EFIAP/p Fotokunst AG Dortmund 89 2 12 310 8 16 324
38 Gayda Jürgen Fotografische Gesellschaft Leverkusen 3 3 12 0 0 0 15
39 Radermacher Marlene Fotografische Gesellschaft Leverkusen 1 0 12 0 0 0 12
40 Seiffert Susanne AKF Kaufbeuren 24 14 11 98 2 1 123
41 Olfert Peter Fotokunst AG Dortmund 50 6 9 264 5 7 279
42 Frenzel Volker MDVF MFIAP EFIAP/p fotogruppe bickenbach 44 15 9 229 7 10 253
43 Golczyk Jan AFIAP Direktmitglied Augsburg 51 0 9 221 1 6 230
44 Römmelt Dr. Ekkehard Fotokreis Schwanfeld 58 7 8 207 1 3 222
45 Sauter Josef MDVF EFIAP Fotofreunde Blaustein e.V. 58 3 8 202 3 10 213
46 Greither Armin EFIAP Fotofreunde Wiggensbach 11 10 8 46 0 4 64
47 Schwinges Klaus AFIAP Foto-Film-Club Bayer Uerdingen e.V. 20 0 8 24 0 0 32
48 Felgenträger Thomas AFIAP Lichtmaler Niederrhein 15 0 7 28 0 0 35
49 Heß Dieter AFIAP Fotoclub Obersulm 4 7 7 0 0 0 14
50 Becker Reinhard EFIAP/g Fotoclub Obersulm 48 6 6 236 0 3 248
51 Loke Wolfgang EFIAP/s  Forum für Fotografie Bochum e.V. 48 7 5 192 1 2 204
52 Feldkamp Detlef AFIAP Direktmitglied Hannover 7 0 4 39 0 1 43
53 Escheu Gabriele AKF Kaufbeuren 10 3 4 18 0 0 25
54 Seiffert Wolfgang AKF Kaufbeuren 8 3 4 16 0 0 23
55 Hertle Tobias blende allgäu 2 2 4 6 0 0 12
56 Müller Albert Fotoclub Saarwellingen 1 1 4 5 0 0 10
57 Hamacher Achim Fotografische Gesellschaft Leverkusen 2 3 4 0 0 0 7
58 Hochhaus Alexander AFIAP Direktmitglied Brechtorf 202 0 3 830 12 20 833
59 Detzner Thomas Fotografische Ges. Ludwigshafen e.V. 1909 45 4 3 161 0 3 168
60 Ludwig Peter Sezession Hamburger Lichtbildner 17 0 3 33 0 0 36
61 Wolf Gerhard blende allgäu 5 3 3 16 0 0 22

62 Laskowski Renate Foto-Film-Club Bayer Uerdingen e.V. 9 2 3 12 0 0 17

63 Zeller Elmar  AFIAP Fotoclub Obersulm 4 4 3 8 0 0 15

64 Siegel Monika blende allgäu 4 3 3 8 0 0 14

65 Fritz Werner KDVF EFIAP Direktmitglied Ludwigshafen 11 1 2 84 0 0 87

Weiter auf Seite 2
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DVF-Fotografen Sparte »Farbbilder«



Name Vorname Fotoclub Salons SW FB DIGI Med. Urk. Sum

1 Köpf Achim EFIAP/p Fotoclub Obersulm 204 49 125 1317 48 54 1491
2 Römisch Heiko EFIAP/p Direktmitglied Reinbek 153 29 33 1055 26 47 1117
3 Voss Manfred AFIAP Direktmitglied Scharbeutz 92 23 54 933 28 43 1010
4 Hochhaus Alexander AFIAP Direktmitglied Brechtorf 202 0 3 830 12 20 833
5 Pustelnik Birgit AFIAP Direktmitglied Bensheim 88 0 0 600 12 18 600
6 Böhm Gerhard EFIAP KDVF Fotografische Ges. Ludwigshafen e.V. 1908 147 11 47 589 8 29 647
7 Meinberg Dr. Volker Direktmitglied Hamburg 144 15 44 584 5 30 643
8 Harmßen Andrea EFIAP/b Direktmitglied Pattensen 111 25 102 565 9 30 692
9 Strehlke Klaus EFIAP/b Foto-Film-Club Bayer Uerdingen e.V. 171 39 64 514 4 23 617

10 Leyendecker Peter AFIAP Direktmitglied Steinfurt 74 0 0 467 12 36 467
11 Ramge Peter EFIAP Direktmitglied Dudenhofen 83 0 0 464 6 24 464
12 Textores Ulrich EFIAP 1. Fotogemeinschaft Objektiv Dinslaken e.V. 177 14 40 460 10 36 514
13 Stein-Leibold Isolde MDVF EFIAP/p Fotogruppe Objkektiv VSE 49 29 52 430 23 35 511
14 Zech Tanja EFIAP/g Fotoclub Saarwellingen 45 24 26 353 3 7 403
15 Quandt Hans-Ludwig Photographische Gesellschaft Lübeck 81 21 64 347 6 27 432
16 Busse Jürgen AFIAP Direktmitglied Hemsbach 53 0 0 344 1 28 344
17 Böhm Dieter EFIAP Fototeam 76 Hannover 87 12 30 341 2 15 383
18 Hoffmann Marianne EFIAP Direktmitglied Wesendorf 79 26 80 311 9 23 417
19 Mai Bernd MFIAP EFIAP/p Fotokunst AG Dortmund 89 2 12 310 8 16 324
20 Scholze Fredi AKF Kaufbeuren 68 18 25 297 10 10 340
21 Selzer Klaus-Peter MDVF EFIAP Fotoclub Saarwellingen 41 26 25 282 10 15 333
22 Hank Roland EFIAP blende allgäu 53 17 16 272 7 1 305
23 Olfert Peter Fotokunst AG Dortmund 50 6 9 264 5 7 279
24 Hanisch Ralf EFIAP Direktmitglied Heilsbronn 72 0 0 255 0 7 255
25 Becker Reinhard EFIAP/g Fotoclub Obersulm 48 6 6 236 0 3 248
26 Weigl Werner R. EFIAP Direktmitglied Berlin 56 2 17 229 2 4 248
27 Frenzel Volker MDVF MFIAP EFIAP/p fotogruppe bickenbach 44 15 9 229 7 10 253
28 Golczyk Jan AFIAP Direktmitglied Augsburg 51 0 9 221 1 6 230
29 Römmelt Dr. Ekkehard Fotokreis Schwanfeld 58 7 8 207 1 3 222
30 Käding Wolfgang EFIAP Direktmitglied Großhansdorf 63 0 39 206 2 20 245
31 Sauter Josef MDVF EFIAP Fotofreunde Blaustein e.V. 58 3 8 202 3 10 213
32 Loke Wolfgang EFIAP/s  Forum für Fotografie Bochum e.V. 48 7 5 192 1 2 204
33 Bähren Dr. Iris AFIAP Photographische Gesellschaft Lübeck 51 26 56 177 1 20 259
34 Becker Werner R. EFIAP Lichtmaler Niederrhein 49 10 21 177 1 6 208
35 Retelsdorf Ekkehard EFIAP Photographische Gesellschaft Lübeck 69 0 38 176 1 7 214
36 Detzner Thomas Fotografische Ges. Ludwigshafen e.V. 1909 45 4 3 161 0 3 168
37 Dietl Claudia Direktmitglied Essen 41 0 0 154 2 5 154
38 Stucke Friedrich AFIAP Nürnberger Photoclub e.V. 38 0 60 129 1 26 189
39 Schrader Uwe EFIAP/b Direktmitglied Delmenhorst 39 0 0 112 0 0 112
40 Everding Wolfgang Camera Club Bremen 35 0 1 99 1 1 100
41 Seiffert Susanne AKF Kaufbeuren 24 14 11 98 2 1 123
42 Eimers Manfred Fotografische Ges. Ludwigshafen e.V. 1910 13 0 0 88 0 2 88
43 Hein Gerhard AFIAP blende allgäu 22 7 13 87 2 1 107
44 Fritz Werner KDVF EFIAP Direktmitglied Ludwigshafen 11 1 2 84 0 0 87
45 Mester Rudolf EFIAP/b Fotoclub Obersulm 33 3 1 75 1 1 79
46 Böttcher Dr. Michael E. AFIAP Oldenburger Photo-Amateure 27 0 0 75 1 1 75
47 Hüttner Francis AFIAP Nürnberger Photoclub e.V. 24 0 13 65 0 0 78
48 Ehlers Heike Foto-Film-Club Bayer Uerdingen e.V. 18 0 0 65 3 2 65
49 Lang Bernhard AFIAP Fotoclub Kiel 23 0 0 57 1 2 57
50 Engel Uwe AFIAP Fotoclub Saarwellingen 20 10 19 55 1 2 84
51 Schmid Ursula AFIAP Fotofreunde Blaustein e.V. 7 0 0 53 2 4 53
52 Dettmer Joachim  W. MFIAP Direktmitglied Pulheim 13 0 0 52 0 2 52
53 Doerks Angela AFIAP Fotoclub Kiel 21 0 0 51 1 3 51
54 Löffler Irene EFIAP fotogruppe bickenbach 13 0 0 50 3 0 50
55 Greither Armin EFIAP Fotofreunde Wiggensbach 11 10 8 46 0 4 64
56 Lazaridis Kosmas EFIAP/b Direktmitglied Essen 22 0 0 43 0 0 43
57 Markthaler Bettina AKF Kaufbeuren 13 3 13 41 0 1 57
58 Feldkamp Detlef AFIAP Direktmitglied Hannover 7 0 4 39 0 1 43
59 Woiciechowsky Susann AFIAP Fotoclub Schleswig e.V. 21 4 2 38 0 1 44
60 Mohr Hermann Fotoclub Obersulm 7 0 0 37 1 0 37
61 Ludwig Peter Sezession Hamburger Lichtbildner 17 0 3 33 0 0 36

62 Kaufmann Susanne Fotoclub Obersulm 14 0 0 33 0 0 33

63 Feldkamp Martine Direktmitglied Hannover 6 0 1 32 0 0 33

64 Petersohn Dagmar Borbecker Fotofreunde 1951 15 0 0 30 2 0 30

65 Felgenträger Thomas AFIAP Lichtmaler Niederrhein 15 0 7 28 0 0 35

66 Bergmann Dieter AKF Kaufbeuren 11 2 1 28 0 0 31

67 Scheibner Kay Photographische Gesellschaft Lübeck 10 0 0 28 0 1 28

68 Quandt Helgard Photographische Gesellschaft Lübeck 12 1 1 27 0 0 29
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DVF-Fotografen Sparte »Digitalbilder«



Name Vorname Fotoclub Salons SW FB DIGI Med. Urk. Sum

69 Mock Klaus Foto-Film-Club Bayer Uerdingen e.V. 15 0 0 25 0 0 25

70 Schwinges Klaus AFIAP Foto-Film-Club Bayer Uerdingen e.V. 20 0 8 24 0 0 32

71 Ulmer Friedrich Fotoclub Obersulm 9 0 0 22 0 0 22

72 Schröder Carsten EFIAP Fotoclub Saarwellingen 7 14 20 21 0 0 55

73 Wenzel Dorothea Nürnberger Photoclub e.V. 8 0 0 20 0 0 20

74 Röger Heide Fotoclub Obersulm 11 0 0 20 0 0 20

75 Escheu Gabriele AKF Kaufbeuren 10 3 4 18 0 0 25

76 Borde Frank Fotoclub Obersulm 5 0 0 17 0 1 17
77 Seiffert Wolfgang AKF Kaufbeuren 8 3 4 16 0 0 23
78 Wolf Gerhard blende allgäu 5 3 3 16 0 0 22
79 Giurdanella Salvatore Nürnberger Photoclub e.V. 3 0 0 15 0 0 15
80 Henneberg André Foto-Film-Club Bayer Uerdingen e.V. 6 0 0 14 0 0 14
81 Schmeling Kai Fotoclub Kiel 3 0 0 13 0 0 13
82 Sokol Paul Direktmitglied Essen 7 0 0 13 0 0 13
83 Laskowski Renate Foto-Film-Club Bayer Uerdingen e.V. 9 2 3 12 0 0 17
84 Nörr Peter Nürnberger Photoclub e.V. 4 0 0 10 0 0 10
85 Ertelt Michaela fotoclub würzburg 4 0 0 9 1 0 9
86 Zeller Elmar  AFIAP Fotoclub Obersulm 4 4 3 8 0 0 15
87 Siegel Monika blende allgäu 4 3 3 8 0 0 14
88 Leidner Armin EFIAP Fotoclub Saarwellingen 2 0 2 8 0 0 10
89 Baustian Walter AFIAP Photographische Gesellschaft Lübeck 6 0 1 8 0 0 9
90 Räwel Olaf Photographische Gesellschaft Lübeck 5 0 0 8 0 0 8
91 Kunick Stefan Fotogruppe Schwanen Waiblingen 4 0 0 8 0 0 8
92 Dünn Klaus Nürnberger Photoclub e.V. 3 0 0 8 0 0 8
93 Rösler Monika Nürnberger Photoclub e.V. 3 0 0 8 0 0 8
94 Bahr Klaus Fotoclub Kiel 3 0 0 7 0 0 7
95 Hausberg Dörte Fotoclub Kiel 3 0 0 7 0 0 7
96 Hertle Tobias blende allgäu 2 2 4 6 0 0 12
97 Paris Raimund Fotoclub Kiel 3 0 0 6 0 0 6
98 Küllmer Peter Direktmitglied Rheda-Wiedenbrück 3 0 0 6 0 0 6
99 Wolf Ludmila Nürnberger Photoclub e.V. 2 0 0 6 0 0 6

100 Müller Albert Fotoclub Saarwellingen 1 1 4 5 0 0 10
101 Büchler Joachim fotogruppe bickenbach 1 0 0 5 2 0 5
102 Langerwisch Stephan EFIAP Fotoclub Saarwellingen 3 21 22 4 2 1 47
103 Krohn Hans-Ludwig Fotoclub Kiel 2 0 0 4 0 0 4
104 Heckes Michael Foto-Film-Club Bayer Uerdingen e.V. 3 0 0 4 0 0 4
105 Flügel Gustav Nürnberger Photoclub e.V. 3 0 0 4 0 1 4
106 Hofbauer Reinhard KDVF EFIAP Nürnberger Photoclub e.V. 3 0 0 4 0 0 4
107 Stolp Jobit Fotoclub Kiel 3 0 0 3 0 0 3
108 Baakes Christine Foto-Film-Club Bayer Uerdingen e.V. 1 0 0 3 0 0 3
109 Lau Peter Foto-Film-Club Bayer Uerdingen e.V. 2 0 0 3 0 0 3
110 Ernszt Carola AKF Kaufbeuren 3 0 0 3 0 0 3
111 Waffenschmid Karl-Heinz Fotoclub Obersulm 1 0 0 3 0 0 3
112 Pries Simone AKF Kaufbeuren 1 2 1 2 0 0 5
113 Gimbel Heiko Fotoclub Kiel 2 0 0 2 0 0 2
114 Waffenschmid Irmgard Fotoclub Obersulm 1 0 0 2 0 0 2
115 Holst Klaus Fotoclub Kiel 1 0 0 1 0 0 1
116 Bünsche Dr. Bernd Fotoclub Kiel 1 0 0 1 0 0 1
117 Pflugmacher Dr. Ingo Foto-Film-Club Bayer Uerdingen e.V. 1 0 0 1 0 0 1
118 Pflugmacher Karen Foto-Film-Club Bayer Uerdingen e.V. 1 0 0 1 0 0 1

Internationale Wettbewerbserfolge 2013
DVF-Fotografen alle Sparten



Name Vorname Fotoclub Salons SW FB DIGI Med. Urk. Sum

1 Köpf Achim EFIAP/p Fotoclub Obersulm 204 49 125 1317 48 54 1491
2 Römisch Heiko EFIAP/p Direktmitglied Reinbek 153 29 33 1055 26 47 1117
3 Voss Manfred AFIAP Direktmitglied Scharbeutz 92 23 54 933 28 43 1010
4 Hochhaus Alexander AFIAP Direktmitglied Brechtorf 202 0 3 830 12 20 833
5 Harmßen Andrea EFIAP/b Direktmitglied Pattensen 111 25 102 565 9 30 692
6 Böhm Gerhard EFIAP KDVF Fotografische Ges. Ludwigshafen e.V. 1908 147 11 47 589 8 29 647
7 Meinberg Dr. Volker Direktmitglied Hamburg 144 15 44 584 5 30 643
8 Strehlke Klaus EFIAP/b Foto-Film-Club Bayer Uerdingen e.V. 171 39 64 514 4 23 617
9 Pustelnik Birgit AFIAP Direktmitglied Bensheim 88 0 0 600 12 18 600

10 Textores Ulrich EFIAP 1. Fotogemeinschaft Objektiv Dinslaken e.V. 177 14 40 460 10 36 514
11 Stein-Leibold Isolde MDVF EFIAP/p Fotogruppe Objkektiv VSE 49 29 52 430 23 35 511
12 Leyendecker Peter AFIAP Direktmitglied Steinfurt 74 0 0 467 12 36 467
13 Ramge Peter EFIAP Direktmitglied Dudenhofen 83 0 0 464 6 24 464
14 Quandt Hans-Ludwig Photographische Gesellschaft Lübeck 81 21 64 347 6 27 432
15 Hoffmann Marianne EFIAP Direktmitglied Wesendorf 79 26 80 311 9 23 417
16 Zech Tanja EFIAP/g Fotoclub Saarwellingen 45 24 26 353 3 7 403
17 Böhm Dieter EFIAP Fototeam 76 Hannover 87 12 30 341 2 15 383
18 Busse Jürgen AFIAP Direktmitglied Hemsbach 53 0 0 344 1 28 344
19 Scholze Fredi AKF Kaufbeuren 68 18 25 297 10 10 340
20 Selzer Klaus-Peter MDVF EFIAP Fotoclub Saarwellingen 41 26 25 282 10 15 333
21 Mai Bernd MFIAP EFIAP/p Fotokunst AG Dortmund 89 2 12 310 8 16 324
22 Hank Roland EFIAP blende allgäu 53 17 16 272 7 1 305
23 Olfert Peter Fotokunst AG Dortmund 50 6 9 264 5 7 279
24 Bähren Dr. Iris AFIAP Photographische Gesellschaft Lübeck 51 26 56 177 1 20 259
25 Hanisch Ralf EFIAP Direktmitglied Heilsbronn 72 0 0 255 0 7 255
26 Frenzel Volker MDVF MFIAP EFIAP/p fotogruppe bickenbach 44 15 9 229 7 10 253
27 Becker Reinhard EFIAP/g Fotoclub Obersulm 48 6 6 236 0 3 248
28 Weigl Werner R. EFIAP Direktmitglied Berlin 56 2 17 229 2 4 248
29 Käding Wolfgang EFIAP Direktmitglied Großhansdorf 63 0 39 206 2 20 245
30 Golczyk Jan AFIAP Direktmitglied Augsburg 51 0 9 221 1 6 230
31 Römmelt Dr. Ekkehard Fotokreis Schwanfeld 58 7 8 207 1 3 222
32 Retelsdorf Ekkehard EFIAP Photographische Gesellschaft Lübeck 69 0 38 176 1 7 214
33 Sauter Josef MDVF EFIAP Fotofreunde Blaustein e.V. 58 3 8 202 3 10 213
34 Becker Werner R. EFIAP Lichtmaler Niederrhein 49 10 21 177 1 6 208
35 Loke Wolfgang EFIAP/s  Forum für Fotografie Bochum e.V. 48 7 5 192 1 2 204
36 Stucke Friedrich AFIAP Nürnberger Photoclub e.V. 38 0 60 129 1 26 189
37 Detzner Thomas Fotografische Ges. Ludwigshafen e.V. 1909 45 4 3 161 0 3 168
38 Dietl Claudia Direktmitglied Essen 41 0 0 154 2 5 154
39 Seiffert Susanne AKF Kaufbeuren 24 14 11 98 2 1 123
40 Schrader Uwe EFIAP/b Direktmitglied Delmenhorst 39 0 0 112 0 0 112
41 Hein Gerhard AFIAP blende allgäu 22 7 13 87 2 1 107
42 Everding Wolfgang Camera Club Bremen 35 0 1 99 1 1 100
43 Eimers Manfred Fotografische Ges. Ludwigshafen e.V. 1910 13 0 0 88 0 2 88
44 Fritz Werner KDVF EFIAP Direktmitglied Ludwigshafen 11 1 2 84 0 0 87
45 Engel Uwe AFIAP Fotoclub Saarwellingen 20 10 19 55 1 2 84
46 Mester Rudolf EFIAP/b Fotoclub Obersulm 33 3 1 75 1 1 79
47 Hüttner Francis AFIAP Nürnberger Photoclub e.V. 24 0 13 65 0 0 78
48 Böttcher Dr. Michael E. AFIAP Oldenburger Photo-Amateure 27 0 0 75 1 1 75
49 Wilschinsky-J. Almut EFIAP Fotografische Gesellschaft Leverkusen 5 3 64 0 0 0 67
50 Ehlers Heike Foto-Film-Club Bayer Uerdingen e.V. 18 0 0 65 3 2 65
51 Greither Armin EFIAP Fotofreunde Wiggensbach 11 10 8 46 0 4 64
52 Lang Bernhard AFIAP Fotoclub Kiel 23 0 0 57 1 2 57
53 Markthaler Bettina AKF Kaufbeuren 13 3 13 41 0 1 57
54 Schröder Carsten EFIAP Fotoclub Saarwellingen 7 14 20 21 0 0 55
55 Schmid Ursula AFIAP Fotofreunde Blaustein e.V. 7 0 0 53 2 4 53
56 Dettmer Joachim  W. MFIAP Direktmitglied Pulheim 13 0 0 52 0 2 52
57 Doerks Angela AFIAP Fotoclub Kiel 21 0 0 51 1 3 51
58 Löffler Irene EFIAP fotogruppe bickenbach 13 0 0 50 3 0 50
59 Langerwisch Stephan EFIAP Fotoclub Saarwellingen 3 21 22 4 2 1 47
60 Strassmann Udo Fotografische Gesellschaft Leverkusen 3 3 44 0 0 0 47
61 Woiciechowsky Susann AFIAP Fotoclub Schleswig e.V. 21 4 2 38 0 1 44

62 Lazaridis Kosmas EFIAP/b Direktmitglied Essen 22 0 0 43 0 0 43

63 Feldkamp Detlef AFIAP Direktmitglied Hannover 7 0 4 39 0 1 43

64 Tillmans Carlos Fotografische Gesellschaft Leverkusen 3 0 39 0 0 0 39

65 Mohr Hermann Fotoclub Obersulm 7 0 0 37 1 0 37

66 Bock Klaus Fotografische Gesellschaft Leverkusen 2 6 31 0 0 0 37

67 Ludwig Peter Sezession Hamburger Lichtbildner 17 0 3 33 0 0 36

68 Felgenträger Thomas AFIAP Lichtmaler Niederrhein 15 0 7 28 0 0 35
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Name Vorname Fotoclub Salons SW FB DIGI Med. Urk. Sum

69 Kaufmann Susanne Fotoclub Obersulm 14 0 0 33 0 0 33

70 Feldkamp Martine Direktmitglied Hannover 6 0 1 32 0 0 33

71 Schwinges Klaus AFIAP Foto-Film-Club Bayer Uerdingen e.V. 20 0 8 24 0 0 32

72 Bergmann Dieter AKF Kaufbeuren 11 2 1 28 0 0 31

73 Petersohn Dagmar Borbecker Fotofreunde 1951 15 0 0 30 2 0 30

74 Quandt Helgard Photographische Gesellschaft Lübeck 12 1 1 27 0 0 29

75 Claus Bernd Fotografische Gesellschaft Leverkusen 1 0 29 0 0 0 29

76 Scheibner Kay Photographische Gesellschaft Lübeck 10 0 0 28 0 1 28
77 Mock Klaus Foto-Film-Club Bayer Uerdingen e.V. 15 0 0 25 0 0 25
78 Escheu Gabriele AKF Kaufbeuren 10 3 4 18 0 0 25
79 Seiffert Wolfgang AKF Kaufbeuren 8 3 4 16 0 0 23
80 Ulmer Friedrich Fotoclub Obersulm 9 0 0 22 0 0 22
81 Wolf Gerhard blende allgäu 5 3 3 16 0 0 22
82 Wenzel Dorothea Nürnberger Photoclub e.V. 8 0 0 20 0 0 20
83 Röger Heide Fotoclub Obersulm 11 0 0 20 0 0 20
84 Wodecki Isabella Fotografische Gesellschaft Leverkusen 1 0 19 0 0 0 19
85 Grefges Klaus Fotografische Gesellschaft Leverkusen 1 0 18 0 0 0 18
86 Borde Frank Fotoclub Obersulm 5 0 0 17 0 1 17
87 Laskowski Renate Foto-Film-Club Bayer Uerdingen e.V. 9 2 3 12 0 0 17
88 Giurdanella Salvatore Nürnberger Photoclub e.V. 3 0 0 15 0 0 15
89 Zeller Elmar  AFIAP Fotoclub Obersulm 4 4 3 8 0 0 15
90 Stappers Sonja Fotografische Gesellschaft Leverkusen 1 0 15 0 0 0 15
91 Gayda Jürgen Fotografische Gesellschaft Leverkusen 3 3 12 0 0 0 15
92 Henneberg André Foto-Film-Club Bayer Uerdingen e.V. 6 0 0 14 0 0 14
93 Siegel Monika blende allgäu 4 3 3 8 0 0 14
94 Heß Dieter AFIAP Fotoclub Obersulm 4 7 7 0 0 0 14
95 Schmeling Kai Fotoclub Kiel 3 0 0 13 0 0 13
96 Sokol Paul Direktmitglied Essen 7 0 0 13 0 0 13
97 Hertle Tobias blende allgäu 2 2 4 6 0 0 12
98 Radermacher Marlene Fotografische Gesellschaft Leverkusen 1 0 12 0 0 0 12
99 Nörr Peter Nürnberger Photoclub e.V. 4 0 0 10 0 0 10

100 Leidner Armin EFIAP Fotoclub Saarwellingen 2 0 2 8 0 0 10
101 Müller Albert Fotoclub Saarwellingen 1 1 4 5 0 0 10
102 Ertelt Michaela fotoclub würzburg 4 0 0 9 1 0 9
103 Baustian Walter AFIAP Photographische Gesellschaft Lübeck 6 0 1 8 0 0 9
104 Räwel Olaf Photographische Gesellschaft Lübeck 5 0 0 8 0 0 8
105 Kunick Stefan Fotogruppe Schwanen Waiblingen 4 0 0 8 0 0 8
106 Dünn Klaus Nürnberger Photoclub e.V. 3 0 0 8 0 0 8
107 Rösler Monika Nürnberger Photoclub e.V. 3 0 0 8 0 0 8
108 Bahr Klaus Fotoclub Kiel 3 0 0 7 0 0 7
109 Hausberg Dörte Fotoclub Kiel 3 0 0 7 0 0 7
110 Hamacher Achim Fotografische Gesellschaft Leverkusen 2 3 4 0 0 0 7
111 Paris Raimund Fotoclub Kiel 3 0 0 6 0 0 6
112 Küllmer Peter Direktmitglied Rheda-Wiedenbrück 3 0 0 6 0 0 6
113 Wolf Ludmila Nürnberger Photoclub e.V. 2 0 0 6 0 0 6
114 Büchler Joachim fotogruppe bickenbach 1 0 0 5 2 0 5
115 Pries Simone AKF Kaufbeuren 1 2 1 2 0 0 5
116 Krohn Hans-Ludwig Fotoclub Kiel 2 0 0 4 0 0 4
117 Heckes Michael Foto-Film-Club Bayer Uerdingen e.V. 3 0 0 4 0 0 4
118 Flügel Gustav Nürnberger Photoclub e.V. 3 0 0 4 0 1 4
119 Hofbauer Reinhard KDVF EFIAP Nürnberger Photoclub e.V. 3 0 0 4 0 0 4
120 Stolp Jobit Fotoclub Kiel 3 0 0 3 0 0 3
121 Baakes Christine Foto-Film-Club Bayer Uerdingen e.V. 1 0 0 3 0 0 3
122 Lau Peter Foto-Film-Club Bayer Uerdingen e.V. 2 0 0 3 0 0 3
123 Ernszt Carola AKF Kaufbeuren 3 0 0 3 0 0 3
124 Waffenschmid Karl-Heinz Fotoclub Obersulm 1 0 0 3 0 0 3
125 Gimbel Heiko Fotoclub Kiel 2 0 0 2 0 0 2
126 Waffenschmid Irmgard Fotoclub Obersulm 1 0 0 2 0 0 2
127 Holst Klaus Fotoclub Kiel 1 0 0 1 0 0 1
128 Bünsche Dr. Bernd Fotoclub Kiel 1 0 0 1 0 0 1
129 Pflugmacher Dr. Ingo Foto-Film-Club Bayer Uerdingen e.V. 1 0 0 1 0 0 1
130 Pflugmacher Karen Foto-Film-Club Bayer Uerdingen e.V. 1 0 0 1 0 0 1
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